DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 04 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO N° 521

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 521 – Ventania, 04 de julho de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

PORTARIA N° 081, DE 04 DE JULHO DE 2022
SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor Marcio do Rosário Sampaio, e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor MARCIO DO ROSÁRIO SAMPAIO, CPF/MF n° 919.704.829-15, ocupante do cargo
de CONSELHEIRO TUTELAR, do quadro de cargos Conselho Tutelar, a partir do dia 01/07/2022 a 20/07/2022, referentes ao período aquisitivo de 2021 a 2022.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 082, DE 04 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor Wagner de Almeida, e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor WAGNER DE ALMEIDA, CPF/MF n° 030.714.589-16, ocupante do cargo de
ELETRECISTA VEÍCULOS CAMINHÕES E MÁQUINAS, do quadro de cargos Efetivo, a partir do dia 01/07/2022 a 19/07/2022, referentes ao período
aquisitivo de 2021 a 2022.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 083, DE 04 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias a servidora Aline Queiroz, e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 10 (Dez) dias de férias regulamentares a servidora ALINE QUEIROZ, CPF/MF n° 108.730.730-58, ocupante do cargo de Diretora de Gestão
Programa Bolsa Família, do quadro de cargos em Comissão, a partir do dia 01/07/2022 a 10/07/2022, referentes ao período aquisitivo de 2021 a 2022.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 33/2022
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia quinze de julho de 2022 às 09
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para a
manutenção geral da frota de máquinas pesadas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com o fornecimento de mão de obra e peças, conforme
relação das máquinas em anexo ao edital, os valores individuais das peças que vierem a ser empregadas na manutenção, e de acordo com a necessidade, se dará
através da aplicação do desconto ofertado pela empresa proponente, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo
global aceito pela Administração para o registro dos preços e a futura contratação é de R$ 1.340.000,00 (um milhão trezentos e quarenta mil reais). As despesas
decorrentes da contratação correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas
do dia 05/07/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 15/07/2022. Data início da fase de lances: 15/07/2022 às 09 horas. Cópia do
edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das
08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

181,83 05/04/2022 02/08/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: RONALDO ADRIANO MAINARDES DE ANDRADE - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 38/2022 - REF. Pregão 13/2021
OBJETO:
DATA:

gêneros alimentícios panificadora
30/06/2022

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência
Início Término

30/06/2022 30/08/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TOMODATY COMERCIO DE GAS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 70/2018 - REF. Pregão 26/2018
OBJETO:
DATA

aquisição de gás de cozinha glp
30/06/2022

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-07-04T17:32:10-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA